

# KURIER Popularny

Rok II

Łódź, niedziela 6 stycznia 1946 r.

Nr 6 (70)

Ostatnie przygotowania do obrad ONZ

## O przyszłość świata Przedstawiciele wszystkich narodów zjeżdżają się do Londynu

LONDYN (AFP) Okrąg „Queen Elisabeth” wiozący 165 delegatów i ekspertów ze Stanów Zjednoczonych i Kanady na posiedzenie Narodów Zjednoczonych przybył do Southampton. Między członkami delegacji znajdowali się pani Roosevelt i senator Conolly, którego długie siwe włosy spadające na ramiona i buty cowboya wracały powszechną uwagę. Steinius, przewodniczący delegacji amerykańskiej, oświadczył po przybyciu, że naród i rząd Stanów Zjednoczonych życzą powodzenia wielkiej sprawie współpracy narodów.

LONDYN, (PAP). — Londyński kores-

pondent PAP donosi, że do porządku dziennego zgromadzenia generalnego dodano 3 nowe punkty: 1) wniosek Wielkiej Brytanii w sprawie współpracy ONZ z UNRRA, 2) wniosek Kuby w sprawie ścisłego sformułowania międzynarodowych obowiązków państw należących do ONZ, 3) wniosek w sprawie utworzenia komisji dla badania energii atomowej; wprowadzenie międzynarodowej wymiany o nowych odkryciach naukowych, wykluczenie bomby atomowej ze zbrojeń oraz współpraca nad pokojowym eksploataowaniem energii atomowej.

wiek, sir Christophera Wren, który wybudował katedrę św. Pawła. Sala jest oświetlona złoconymi kandelabrami. Odbywają się w niej zwykłe oficjalne przyjęcia ambasadorów. Goście zajmują miejsca przy jednym długim stole, na którym będzie stała złota zastawa, użyta po raz pierwszy po wojnie. Król zajmie miejsce między przedstawicielem Kolumbii, dr. Eduardo Angel, który jest przewodniczącym komisji przygotowawczej, a belgijskim ministrem spraw zagranicznych Spaakiem. Premier Attlee wraz z całym gabinetem brytyjskim weźmie również udział w bankiecie.

Nazajutrz po bankiecie, w czwartek o godz. 16-ej odbędzie się inauguracyjne posiedzenie zgromadzenia, na którym będzie przewodniczył dr. Angel. Przebieg posiedzenia inauguracyjnego będzie transmitowany przez radio. W piątek zgromadzenie

uchwali porządek obrad, wybierze komisję oraz przeprowadzi wybór wiceprzewodniczącego. W następnych dniach odbędą się wybory dodatkowych niestałych członków Rady Bezpieczeństwa oraz dodatkowych członków Rady dla Spraw Gospodarczych i Społecznych.

Prasa angielska podkreśla, że dotychczas nie ma żadnych wskazówek co do tego, kto obejmie stanowisko generalnego sekretarza Organizacji Narodów Zjednoczonych. Wydaje się jednak rzeczą pewną, że będzie nim Europejczyk. Wcześniejse propozycje, by stanowisko to zaofiarować generałowi Eisenhowerowi nie mają obecnie wielkich szans powodzenia. Coraz częściej natomiast wymieniane jest nazwisko belgijskiego ministra spraw zagranicznych Spaaka, który oddał wiele ceunych usług komisji przygotowawczej.

### Rozpocznie się bankietem...

LONDYN, (PAP). — Prasa angielska donosi, że ostateczne przygotowania do oficjalnego bankietu dla delegatów na zgromadzenie Organizacji Narodów Zjednoczonych, który odbędzie się w środę, są prawie całkowicie ukończone. Historyczny ten bankiet, podczas którego król angielski Jerzy VI-ty wygłosi przemówienie po-

witalne do przedstawicieli wszystkich narodów, biorących udział w konferencji, odbędzie się w pałacu Saint James, Sala, w której odbędzie się bankiet, mieści się na 1-y m piętrze. Ściany jej są pokryte czerwonym aksamitem i ozdobione obrzyskami lustrami. Plafon sali został wykonany przez znanego malarza architekta XVIII

### Nie będzie bomb atomowych?

LONDYN (AFP). Wniosek wielkiej wagi będzie przedłożony do uchwalenia sesji Narodów Zjednoczonych. Dotyczy on utworzenia komisji dla badań nad energią atomową i zawiera konkretne propozycje wyeliminowania energii atomowej z przemysłu wojennego. Wniosek domaga się od narodów wzajemnej wymiany odkryć naukowych. Jeśli wniosek ten zostanie uchwalony, będzie on przedłożony do zatwierdzenia Radzie Bezpieczeństwa Publicznego.

LONDYN, (PAP). — W ostatniej chwili rząd brytyjski przedłożył rezolucję, wzywającą wszystkie narody do wspólnego wysiłku, celem udzielenia pomocy milionom nieszczęśliwych ludzi na świecie. Oto punkty tej rezolucji:

1) Wszystkie narody, które podpisały umowę z UNRRA powinny opodatkować dochód narodowy na 1 proc., celem zasilenia funduszy UNRRA. 2) Wszystkie milujące pokój narody, które nie podpisały umowy z UNRRA powinny przyłączyć się do niej i przyczynić się do powiększenia jej funduszy. 3) Generalny sekretarz Organizacji Narodów Zjednoczonych powinien zawrzeć umowę z generalnym dyrektorem UNRRA, a powszechne zebranie Organizacji Narodów Zjednoczonych powinno otrzymać w regularnych odstępach czasu sprawozdania dotyczące pracy UNRRA oraz postępu gospodarczej odbudowy tych krajów, które otrzymują jej pomoc.

### Jezuicki manewr gen. Franco nie uśpi czujności świata

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że gen. Franco przysięga do zorganizowania tzw. partii Chrześcijańsko-Społecznej, która w myśl jego zamierzeń ma stać się podstawą jego reżimu.

Jeden z wybitnych przedstawicieli zakonu jezuitów, Errera, wyjechał już do Rzymu w celu przeprowadzenia rozmów z Papieżem na temat utworzenia takiej partii. Z Rzymu Errera udaje się do Brukseli i do Paryża, dla nawiązania kontaktu hiszpańskich kół katolickich z kołami katolickimi Belgii i Francji a za ich pośrednictwem z ministerstwami spraw zagranicznych tych krajów.

BRUKSELA (PAP). Na zjeździe belgijskiej generalnej konfederacji pracy przyjęto rezolucję, żądającą zerwania stosunków dyplomatycznych z rządem generała Franco. Zjazd domagał się także wydania przez rząd generała Franco znanego przywódcy faszystów belgijskich Degrella. Zjazd wypowiedział się przeciwko powroto króla Leopolda na tron belgijski.

mujących reżim gen. Franco oraz przywróceniu innych państw.

### SZCZYT BEZCZELNOŚCI

LONDYN (Reuter). Radio w Madrycie donosi, że generał Franco oświadczył w przemówieniu, skierowanym do przewodniczącego i sędziów hiszpańskiego Sądu Najwyższego, że Hiszpania musi otrzymać wszelkie dowody szacunku, na jakie zasługuje, ze względu na jej stałe usługi, składane na rzecz pokoju i cywilizacji. Generał Franco dodał, że dąży on do budowania niezależności Hiszpanii i do wzmocnienia władzy urzędników w nadziei, że będzie to z korzyścią nie tylko dla Hiszpanów, ale wywoła również szacunek dla Hiszpanii poza jej granicami.

Od siebie dodamy, że wszystkie narody zaczęły szanować Hiszpanię, gdy pozbył się zakatły w osobie gen. Franco.

### Jakie były pobudki oświadczenia Morgana

LONDYN, (PAP). — Kierownik europejskiego wydziału UNRRA oświadczył na konferencji prasowej we Frankfurcie, że — jego zdaniem — część Żydów przebywających na terenie Niemiec, nie należy do osób deportowanych. Zdaniem gen.

Morgana Żydzi ci zamierzają opuścić Europę przy pomocy tajnych, nielegalnych organizacji.

W prasie angielskiej i amerykańskiej rozpoczęła się ożywiona dyskusja dokoła twierdzenia gen. Morgana. Niektórzy komentatorzy polityczni uważają, że celem gen. Morgana jest poparcie polityki brytyjskiej w Palestynie oraz wywarcie pewnego wpływu na komisję amerykańsko-angielską, powołaną do zbadania problemu palestyńskiego. Kierownictwo UNRRA zażądało dymisji gen. Morgana ze względu na to, że przekroczył on swe kompetencje i urzędowo poruszył zagadnienia, które nie wchodzą w zakres działania UNRRA.

### OŚWIADCZENIE GIRALA

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi, że premier emigracyjny rządu hiszpańskiego Giral oświadczył na konferencji prasowej, iż gabinet jego odrzuca myśl plebiscytu w Hiszpanii, który miałby się odbyć pod kierownictwem osób, podrzy-

### Komisja dla spraw Palestyny

WASZYNGTON (AFP). Komisja anglo-amerykańska dla spraw Palestyny, która odbędzie pierwsze posiedzenie w stolicy, składa się z sześciu Amerykanów i sześciu Anglików. W toku obrad, które będą się toczyły w min. spr. zagr. zostaną wysłuchani przedstawiciele ruchu sionistycznego, antysjonistycznego, grup chrześcijańskich i arabskich. Z kół dobrze informowanych donoszą, że komisja zbada sprawę masowego ruchu Żydów w kierunku Palestyny, poruszoną przez gen. Morgana.

### Głód w Grecji

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, że kierownik misji UNRRA oświadczył na konferencji prasowej, że wielu Greków do kwietnia będzie żyło o chlebie i wodzie. Tylko od 4 do 5% znajduje się w dobrych warunkach, pod czas, gdy reszta jest nieodżywiona. Praca UNRRA jest utrudniona, gdyż porty wydawają tylko 10% ładunku przedwojennego.

### Nadrenia oczyszczona z hitlerowców

LONDYN (PAP). Specjalny korespondent Agencji Reutersa donosi z Saarbrücken, że generał de Gaulle powierzył płk. de Boislabert przeprowadzenie energicznego oczyszczenia okręgu Saary i Nadrenii z resztek elementów hitlerowskich. Płk. de Boislabert wyznaczył komisję „denazifikacyjną” złożoną z Niemców pod przewodnictwem niemieckiego socjalisty Johanna Doetsch, który spędził przeszło 3 lat w hitlerowskim obozie koncentracyjnym. Płk. de Boislabert oświadczył, że jest daleki od wszelkiego imperializmu, ale jest zwolennikiem przyłączenia Za-

głębia Saary do Francji i połączenia Nadrenii unia gospodarczą z Francją.

Produkcja węgla w Zagłębiu Saary wzrosła obecnie do 22 tys. ton dziennie, co stanowi połowę przedwojennej produkcji. Życie powraca do normy, a władze francuskie zarządzają Zagłębiem Saary na tych samych zasadach, co własnymi zniszczonymi prowincjami. W całej francuskiej strefie okupacyjnej wykryto i wzięto dotychczas przeszło 11 tys. znanych hitlerowców, ukrywających się pod fałszywymi nazwiskami.

### Czy w Persji będzie komisja

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Teheranu, że przywódcy perskich partii politycznych odbyli zebranie, na którym postanowili poinformować premiera Halkim, iż powinien on ustąpić ze swego stanowiska. Dwaj byli premierzy Chavam Saltaneh i Ali Monscur wymieniani są jako jego ewentualni następcy. Rząd perski nie postanowił jeszcze, czy przyjmie propozycję anglo-amerykańską utworzenia komisji, złożonej z przedstawicieli trzech wielkich mocarstw, w celu zbadania sytuacji w Persji. Rząd zastana-

wia się, czy może przyjąć tę propozycję bez zasięgnięcia opinii parlamentu.

### HOLANDIA KUPUJE SAMOLOTY OD ANGLII

LONDYN (AFP). Holandia chce znopatrzyć swą armię w angielski sprzęt lotniczy. Raport wydany przez holenderskie władze służby morskiej i powietrznej stwierdza dziś, że znaczna ilość bombowców i myśliwców będzie w tym miesiącu dostarczona przez Anglię Holandii.

### Skazanie japońskich przestępców wojennych

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, że były dowódca wojsk japońskich na wyspie Wake, kontradmirał Saka Ibara i porucznik Tacibana zostali skazani na śmierć przez powieszenia za zabójstwo 98 obywateli amerykańskich w roku 1945.

### Co otrzymacie dotychczas wieś

WARSZAWA (PAP). Dotychczas w ramach akcji specjalnej dostarczone dla wsi do punktów rozdzielczych towary przemysłowe na sumę 141.552.207 zł. W liczbie tej żelaza dostarczono za 19.306.400 zł, maszyn i narzędzi rolniczych za 1.260.398 zł, nawozów za 32.252.110 zł, materiałów budowlanych za 7.198.440 zł, materiałów opałowych za 5.123.835 zł, materiałów pędnych za 2.608.700 zł, materiałów włókienniczych za 68.000.000 zł, artykułów spożywczych za 4.652.324 zł, materiałów bismien-nych za 3.800.000 zł innych za 2.050.000 zł.













6. I. w Łodzi

REPERTUAR TEATRÓW
Teatr WP (Cegielińska 27), godz. 15 i 18.45 „Wesele Figara”.

Straż Miejska

W celu ochrony mienia Zarządu Miejskiego w Łodzi i tam, gdziekolwiek ono się znajduje (np. transporty, przejęte przez miasto obiekty w Tuszynie, Wiśniowej Górze, Łagiewnikach, z dniem 1 sierpnia ub. roku została zorganizowana Straż Miejska.

Ostatnio Straż Miejska objęła od T. Z. P. przeszło 500 willi na Wiśniowej Górze, w Andrespolu i Kraszewie, które będą użyte dla celów wypoczynkowych pracującej Łodzi.

AKCJA POMOCY ZIMOWEJ DLA NAJBIEDNIEJSZYCH

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej wespół z Centralnym Komitetem Opieki Społecznej weszły na terenie całej Polski akcję Pomocy Zimowej dla najbardziej potrzebujących.



PODZIĘKOWANIA

Miejski Komitet Opieki Społecznej w Łodzi, Zawadzka 11, składa tą drogą serdeczne podziękowanie Wojskowej Fabryce Obuwia przy ul. Szczerbińskiego 26 (oddział szewski i szeperski) za złożoną sumę 3,161 zł na gwiazdkę dla dzieci-sierot po powstaniach warszawskich.

Polskie Radio—Łódź kanał 224

Program na niedzielę, 6.1.46.
8.00 W-wa, 9.00 Przerwa, 9.55 Program na dzisiaj, 10.00 Transmisja nabożeństwa z kościoła garnizonowego w Łodzi.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA — Przejazd 34

Dn. 10 stycznia PREMIERA
komedii w 3-ech aktach Tadeusza Rittnera
„GLUPI JAKÓB”
z Ludwikiem Sempolińskim w roli Teofila
Reżyseria: Michał Melina.

POWSZECHNE WYKŁADY UNIWEKSYTECKIE

Prób, dr Antoni Dmochowski wygłosi odczyt p. t. „Bomba atomowa” w niedzielę, dnia 6-go stycznia, o godzinie 12-ej, w gmachu Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Lindleya 3, III p. sala 12.

ZAWIADOMIENIE

Niniejszym zawiadamiamy członków Zw. Zawodowych Pracowników iż dnia 8 bm. o godz. 5-iej popoł. w lokalu Związków Zawodowych, ul. Strzelecka, odbędzie się Walne Zgromadzenie. Obecność obowiązkowa.

Ogłoszenia drobne

Lekarze

Dr KOWALSKI MIECZYSLAW specjalista chorób wenerycznych i skórnych Al. i Maja 3. (288)
Dr med. SIENKO KSAWERY (z Warszawy) specjalista chorób skórnych, wenerycznych, pecherza. Przyjmijmie ul. Kilińskiego 132 w godz. 12—2 i 4—6. -232

Zagubione dokumenty

UNIEWAŻNIAM skradziony dowód osobisty, zaświadczenie wojskowe i inne dowody na nazwisko Jankowski Jan, Limanowskiego 76. — Łaskawego znalazcę proszę o zwrot. Nagroda. -390
UNIEWAŻNIAM skradziony dowód osobisty przedwojenny, pałcówkę, zaświadczenie z obozu na nazwisko Genowefa Cendrowska, Pomorska 8, m. 7. -408

Poszukujemy

SKLEP (mały) do wynajęcia od gospodarza. — Wiadomość sub „Sienkiewicza” Administracja „Kurier Popularny” -391
SEUZAĆ do wszystkiego z dobrym gotowaniem lub gosposia potrzebna — Łódź, Świętokrzyska 6, m. 2 (obok Przejazdu). -393

Kupno i sprzedaż

WYTWÓRNIABAŻURÓW, poleca w najnowszych wzorach abażury po cenach niskich — Piotrkowska 82 (w podwórzu), tel. 220-27.
KUPNO — SPRZEDAŻ aparatów radiowych, lamp oraz patefonów i płyt gramofonowych „Melodiofon” — 6-go Sierpnia 21. -356

Z teatrów

TEATR W. P. — dziś o godz. 15 i 18 min. 45 „Wesele Figara” Beaumarchais. W poniedziałek i dni następnych „Wesele Figara” z Grabowską, Horecką, Romanówną, Damięckim, Grabowskim, Krasnowieckim, Lapińskim, Skulskim i Wolęjką.
TEATR POWSZECHNY TUR — dziś o godz. 15 min. 30 „Ostrożnie, świeżo malowane!”. — Wczorajem „Pan Jowialski” (przedstawienie sprzedane). Od poniedziałku do piątku ostatni cykl przedstawień, ciesząc się niezwykłym powodzeniem komedii „Fanchois „Ostrożnie, świeżo malowane!” z Woszczerowiczem w roli głównej.

Miła Zimniska
Ludwik Sempoliński
Kozimierz Rudzki
„w „Wielkiej odwilży „humoru i piosenki” DZISJ OSTATNI RAZ
STUDIO MUZYCZNE, TRAUUGUTTA 1
Pocz. o godz. 19.30, w niedzielę 2 przedst. g. 17 i 19.30. Przedstawia codziennie od 10—14 i od 16 do pocz. przedst.

KTO CHCE KUPIĆ EBONIT
MOŻE GO NABYC w firmie B. Kuzajski
ul. S. Jarcza Nr 25 (dawn. Cegielińska) 15

TEATR KAMERALNY Domu Żołnierza Przejazd 34
Ostatnie trzy dni „Pygmalion” G. B. Shawa z Karoliną Lubińską w roli Elizy. Pocz. przedstawienia o godz. 19.15. W najbliższych dniach premiera komedii piora Tadeusza Rittnera pt. „Glupi Jakób” z Ludwikiem Sempolińskim w roli Teofila.

WODY KWIAŁOWE
poleca CENTRALNA PERFUMERIA „CARINA” pod zarządca P. Z. Ch. ŁÓDŹ, ul. Śródmiejska 22 — Tel. 200-32.
Kupuje olejki perfumeryjne do mydła i inne.

OGŁOSZENIE
W związku z unormowaniem przez Ministerstwo Skarbu sprzedaży napojów alkoholowych z wyszynkiem, Zarząd Główny Związku Inwalidów Wojennych R. P. wzywa wszystkich inwalidów wojennych, wdowy wojenne oraz przedsiębiorców gastronomicznych, mających prowadzić wyszynki, do natychmiastowego zgłoszenia się do Zarządu Okręgowego Związku Inwalidów Wojennych R. P. w Łodzi, ul. Piotrkowska Nr 73 w godzinach od 9-iej do 15-iej, celem zawarcia umowy i otrzymania koncesji.

Redakcja: Łódź, Piotrkowska 68, Administracja: Łódź, Piotrkowska 70, Telefon redakcji 150-46 i 144-18, Telefon Administracji 222-22

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 12-13. Sekretarz Redakcji od 11-12-iej. Redakcja rękopisów nie zwraca.
Redaktor: Artur Karaczewski
Wydawca: Wojewódzki Komitet PPS w Łodzi.

CENY OGŁOSZEŃ Drobne: za wyraz setowy poza tekstem — 5 zł. Inne ogłoszenia: za milimetr — szpalte poza tekstem — zł 14, w tekście — zł 21. — W numerach niedzielnych i świątecznych — 50 procent drożej.

D-03905

Drukarnia Nr 4 Spółdzielni Wydawniczej „Czytelnik”, Łódź, ul. Żwirki 2